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Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe PIanifikim Hapdsinor

Nr: 04-351/02-56343

Dt.25.05.2026
Prizren

pro

DRE.ITORATI PiiR URBANIZIIM dhe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, MC K€TKESEN C

nareve: Rexhe Lushai nronari i nsastrds P-71813023-00329-5 Zk.Dushanov6 nd ni6rdn anB dhe

n6 an6n tietdr investitor "Lushai Companv SH.P.K" sipas kontrates mbi nd6rtimin me

kompenzim meLRP nr.731/2026 dhe Ref. nr.20412026 me td cilen ka kerkuar leje p€r shtimndErtim

dhe mbind6rtim t€ obiektit afarist-lokale afariste ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.7 , 1.17. dhe

nent t 5 alineja 1 pika 1.1 neni 14 alinea 1. Pika 1.1 nenin 15 alinea 1 pika 1.1 , neni 18elidhurme dhe

nenin 19. pika 2. t6 Lig)it per nddrtim nr.04/L-110, si dhe nenit 2l te Ligiit per Planifikim Hapdsinor

m.04lL-174 te d1.31.07.2013 ,si dhe konform neneve 14,15,16,17 dhe l8 td Udhezimit Administativ nr'

0612017 dt.23.05.2017 , si dhe konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e

Rregullores per taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe Veprimtaritd Komunale nr.01i0l1-

46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit pdr pErcaktimin e takses administrative p€r ldshimin e lejes

ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktur€s nE territorin e q)'tetit tE Prizrenit nr.01/011-

41141 G dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit pdr Vetdqeverisjen Lokale dhe t0 nenit 44.46,47,48 si dhe

neneve 27dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit pdr miratimin e Hartds

zonale t€ Komunds s6 Prizrenit (HZK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-011-48192, td dat€s

3 1.03.2022, l0shon kdt6:

VENDIM
(pEr Leje Nd6rtimore)

e nddrtimore i l6shohet:K o

kom

Rexh6 Lusha i nronarE i ngas tr6s kadastrale ni n iErEn an6 dhe n€ an6n tietirr

investitor "Lusha i Comoa mln meSH.P.K" sinrts liontratEs mbi nd

nzim me LRP nr.13ll2 26 dhe Ref. nr.20112026

Emri:

Adresa: Prizren

Emaili:Telefoni

IO ektit
Emri i Objekti -AfaristJokale afariste

I



Emri i

proj ektue sit

Byro Proj ektuese "Arkitektura"

Adresa: Rr.Faredin Hoti,83-Prizren

Telefoni: Emaili:

Me kete Vendim, aplikuesit p€r leje nd0rtimore Rexhd Lusha ID ronar6 i nsastrds P-71813 023-

00329-5 Zk.Dushanov € nE niErEn an6 dhe nE andn tietdr investitor "Lushai Comp any SH.P.K"

sipas kont tds mbi nd6rtimin me e LRP nr.13112026 dhe Ref. nr,2 01t2026 |komnenzim TN

lejohet nddrtimi i objektit: obiekt Afarist ne ngastren kadastrale me m. P-71 813023-00329-s

Zk.Dushanove.

P€r punet ndefiirnore n€ vi.jim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd6rtimit gjendet ne

Zondn Kadastrale Dushanovd dhe

sipas FZK-sd eshtd i destinuar ZSHP

dhe ZB-R.

Objekti - objekt Afarist-lokale

afariste do te ndertohet nd parcelEn

me nr P-71813023-00329-5

Zk.DushanovE me siperlaqe sipas

listEs poseduese dshtd S:1 1600 m2.

Etazhiteti i objektit do tE jet€:

P+1

Sipdrfaqia shtese bruto e p€rdheses

eshte S=81.90 m'z.

Sipdrfaqja bruto (mbindertimit) e katit

I-re eshte S:1092 m'.

SipErfaqja bruto e objektit 6sht€

S=1173.90 m'.

Esht€ miratuar taksa administrative

pdr ldshimin e lejes nddrtimore nE

shum6n prej 4,918.64 €.

Parallogaria e vler€s se objektit sipas

dokumentacionit teknik eshte ne

shumdn prej 375,125.00 €

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim D l{i tim tr

Kate

Kate

e propozuera:

oria II M
goria e ndertimeve t

a I Kate

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr .lo

Perdorimi i ob ektit- o ekt afarist-l kale afariste

CPS Koordinatat:



Me kete vendim, poseduesit te lejes Rexh6 Lushai) nronart i nsastrEs P-71813023-00329-5

Zk.Dushanov6 nts nidrdn and dhe rdi !n!4 tietdr investitor "Lushai Company SH.P.K" sipas

kontratEs mbi nd6rtimin me komDEnzim me LRP nr.731/2026 dhe Ref. nr,20412026 me te cilen ka

kerkuar leje per shtimnd6rtim dhe mbind6rtim tE obiektit afarist-lokale afariste me etazl.ritet P+L

Poseduesi i Lejes Nd€rtimore Eshtts i obliguar q6:

Te filtoje me pun6t nd€rtimore brenda nj0 (1) viti nga data e dh€nies s0 kdsaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati atdhere mund te behet kerkesa

pdr vazhdim td lejes nddrtimore brenda afatit tE vlefrshmdris€risd s€ lejes ndertimore;

Td vendos6 tabelen informuese n0 vendnd0rtim me informatat e meposhtrne:

- Informata mbi Lejen Nd6rtimore

- lnformatat mbi projektuesin

- lnlormata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukjes sd nd€rtimit

- Td rrethoj vend nd€rtimin (punishten)

a

a

Td siguroj€ q€ kontratkuesi nd vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jane nenshkruar ose vulosur si t€

"APROVUAR' nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin ndertimor, qE duhet t€ p€rmbajnd regjist€r td holl€sishem ditor t€ td giitha

pundve nd6rtimore, p€rfshird td dhdna t0 shkruara dhe skematike, qE dokumentojne: datdn,

vendin dhe rezulatatet e testeve te k-ryera nd materialet ose punet ndertimore;

Pdrshkrim td problemeve td hasura giate ndefiimit dhe inspektimit dhe mdnyr6n se si janE

zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila dshte e

nevojshme p€r aplikim per certifikate te p€rdorimit;

Td dordzoj njoftim insektoratit td Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku shtat€

(7) ditd para fillimit te pundve nddrtimore:

Te njoftoj organin kompetent per te kyer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pOrgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik6qyrje

ditore td pundve nd6rtimore;

- Projektin kryesor me te giitha faza pdr nevoja tE realizimil te ndertimit;

- Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;



Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet td njoftojE organin kompetent p€r td

gjitha ndryshimet nE dokumentacionin nddrtimor tE miratuara nga projektuesi p0rveq nd

rast kur:

o Ndryshimet nuk jane ne kundershtin rne Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve t€ jashtme te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nj6 (0,1) metdr por qe nuk tejkalojnd vijen nddrtimore;

o Ndryshimet n€ organizimin e brendsh6m jan€ nE harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;

Te aplikoje pEr cedfikat6 td pdrdorimit pas perfundimit te puneve nddrtimore, n€ pajtim

me Ligjin dhe aktet nenligiore.

Arsyetint

Ap likuesi: Rexh6 Lushai pronar6 i nsastr'Es P-71 813023-00329-5 Zk.Dushanovd nE

nidr6n an6 dhe nE an6nti et6r investitor '(Lushai Company SH.P.K" sipas kontrat6s mbi

ndErtimin me komoenzim me LRP nr.73112026 dhe ReI'. nr.20412026 ka kerkuar nga organi

kompetent DUPH leshimin e Lejes Nddrlimore pdr shtimnd6rtim dhe mbinddrtim tE obiektit

afarist-lokale afariste.

Pas shqyrtimit td k€rkes0s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin pdr Nddrtim Nr.04/L-110,

Ligiin Nr. 02lL-28 rc Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n0 fuqi, u konstatua se

jane plotesuar tC gjitha kushtet e parapara ligjore p€r leshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si

nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit

- Pelqimi per nddrtim nga ProCredit Bank Nr.56/26 dt:16.04.2026.

- Raporti i statikes sd objektit.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergiences dhe Sigurise.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Kater kopje te projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kdtd aktvendim, p€rmes kEsaj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministris6 s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinor€, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor0zim t€ kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPi]SINOR

Nr.04-i5 I /02-56i43 d1: 25.05.1026

Bashktpunitor profesional;

Gazmend Berisha, Msc.ndErt

DREJTORI:-
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